



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 2 października 2014 roku

Jego Magnificencja
Profesor Janusz Ostojka-Zagórski
Rektor
Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego
w Bydgoszczy
oraz
Organizatorzy i Uczestnicy
inauguracji roku akademickiego 2014/2015

Magnificencjo Panie Rektorze!
Wysoki Senacie!
Panie i Panowie Profesorowie!
Drodzy Studenci!
Szanowni Państwo!

Tegoroczna inauguracja roku akademickiego zbiega się z ćwierćwieczem polskiej wolności. Przez te 25 lat wiele udało się nam dokonać we wszystkich dziedzinach życia. Imponujący jest również rozwój nauki i szkolnictwa wyższego. Ma w tym swój znaczący udział i Państwa Uczelnia. Dzisiaj najważniejszym zadaniem jest pomnożenie tego dorobku.

Wolność wiąże się z podejmowaniem nowych wyzwań. Oznacza również konkurencję, tak w krajowej, jak i światowej skali. Nowoczesne kształcenie oraz podnoszenie jakości prowadzonych badań jest inwestowaniem w konkurencyjność Polski. Chcąc odnieść sukces w warunkach globalizacji, trzeba współdziałać z innymi. Poprzez zacieśnianie współpracy oraz podnoszenie jakości kształcenia możemy w pełni wykorzystać nasz kapitał społeczny, czyniąc jednocześnie uczelnie wyższe jeszcze bardziej atrakcyjnymi dla polskich i zagranicznych studentów.

Uniwersytet to instytucja długiego trwania, pracująca dla przyszłości. To miejsca, w których radość poszukiwania i pragnienie odkrycia otwierają drogę kreatywności i innowacji. To tutaj spotykają się ludzie twórczy, którzy poprzez krytykę i dociekliwość inspirują siebie nawzajem do formułowania ważnych pytań oraz proponowania nowych rozwiązań.

Szkola wyższa to przede wszystkim akademicka wspólnota. To przestrzeń, w której mądrość i doświadczenie mistrzów spotyka się z otwartymi umysłami młodych ludzi, z ich marzeniami i ambicjami. Uczelnia jest nie tylko miejscem przekazywania wiedzy, ale także kultywowania tradycji i kształtowania postaw. Drodzy Studenci! To Wam powierzamy przyszłość Rzeczypospolitej w nadziei, że zdobyta dziś wiedza i umiejętności zapewnią jutro pomyślność Polsce.

W przyszłym roku Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy będzie obchodził jubileusz dziesięciolecia istnienia. Przez blisko dekadę wykładowcy, pracownicy i studenci Uniwersytetu ciężką pracą i energią przyczynili się do dynamicznego rozwoju nie tylko uczelni, ale i całego regionu. Dzisiaj Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, którego mam zaszczyt być doktorem honoris causa, stanowi ważny ośrodek naukowy, przygotowujący profesjonalistów i młodych liderów do pełnienia ról zawodowych i do aktywności obywatelskiej. Głęboko wierzę, że patron Państwa uczelni, król Kazimierz Wielki, będzie inspiracją do podejmowania odważnych działań, mających na uwadze modernizację i rozwój naszego kraju. W dniu inauguracji roku akademickiego pragnę życzyć całej uczelnianej społeczności wielu sukcesów i osobistych satysfakcji. Studentom, a zwłaszcza studentom pierwszego roku, życzę radości poszukiwania prawdy i wytrwałości w zdobywaniu wiedzy. Niech ten nowy rok akademicki będzie dla Państwa czasem ambitnych wyzwań i wspaniałych dokonań.
Gaudeamus igitur!